Página 1 de 1

Moção Nº 733/2022

A Câmara Municipal de Itapevi, vem por meio do vereador Wellington José dos

Santos – Sarará, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido de

moção de aplausos a senhora Milena Maria Silva pelo excelente trabalho que vem

realizando em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Milena Maria Silva, é moradora da cidade de Itapevi desde o nascimento, a

mesma é casada e construiu uma incrível família e teve dois filhos.

Milena é uma farmacêutica, iniciou nesse ramo muito cedo, trabalhando

como ajudante geral em farmácias e aprimorando suas habilidades. A mesma

trabalha no ramo a aproximadamente 20 anos. Sendo responsável pela pesquisa,

produção, distribuição e promoção do uso seguro e racional dos medicamentos.

Para Milena o símbolo da profissão representa a cura, o poder e a sabedoria,

transmitidos por meio do conhecimento.

      Ao ver que seus procedimentos estavam trazendo muitos clientes, resolveu

aprimora-los ainda mais matriculando se no Curso de Biomedicina e atualmente está

fazendo residência medica nos Estados Unidos, toda essa dedicação é

especialmente para trazer qualidade de vida para seus clientes.

   Milena é uma comerciante na cidade de Itapevi, por anos vem realizando um

trabalho incrível para o desenvolvimento econômico da cidade, a mesma conquistou

sua própria farmácia e uma loja de cosméticos. A mesma tem se dedicado ao seu

trabalho com muito amor e carinho, e escolheu a cidade de Itapevi para fazer seus

atendimentos.

M
oç

ão
 N

º
73

3/
20

22
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
3/

11
/2

02
2.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
51

2/
20

22
 -

 2
3/

11
/2

02
2

12
:3

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
G

7A
-4

N
9G

-1
T

Z
7-

R
N

7S

Página 2 de 1

Uma mulher incrível, dedicada, cheia de sonhos, que vem construindo dia após

dia seu legado na nossa cidade.

Por isso, submeto o presente projeto a apreciação dos nobres pares desta Casa

de Leis e peço que votem favorável, considerando os esforços da Milena Maria Silva

.Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de novembro de 2022.

Wellington José dos Santos

(Sarará - PL)

Vereador

M
oç

ão
 N

º
73

3/
20

22
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
3/

11
/2

02
2.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
51

2/
20

22
 -

 2
3/

11
/2

02
2

12
:3

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
G

7A
-4

N
9G

-1
T

Z
7-

R
N

7S

Câmara Municipal de Itapevi, 23 de novembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=3G7A4N9G1TZ7RN7S,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 3G7A-4N9G-1TZ7-RN7S

M
oç

ão
 N

º
73

3/
20

22
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
3/

11
/2

02
2.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 8
51

2/
20

22
 -

 2
3/

11
/2

02
2

12
:3

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
G

7A
-4

N
9G

-1
T

Z
7-

R
N

7S

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=3G7A4N9G1TZ7RN7S
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3G7A4N9G1TZ7RN7S
		2022-11-23T12:30:41-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura